3º - Promover em terras próprias e/ou de terceiros, atividades pecuárias, pastoris e de colonização em todas as suas formas, comprando, vendendo e 
criando gado para si ou para terceiros. Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Do Capital Social: Artigo 5º - O capital 
social é de R$ 91.077.070,11 (noventa e um milhões, setenta e sete mil e setenta reais e onze centavos), dividido em 34.242.158 (trinta e quatro milhões, 
duzentas e quarenta e duas mil, cento e cinquenta e oito) ações, sendo 20.287.603 (vinte milhões, duzentas e oitenta e sete mil, seiscentas e três) 
ordinárias nominativas e 13.954.555 (treze milhões, novecentas e cinquenta e quatro mil, quinhentas e cinquenta e cinco) preferenciais nominativas Classe 
A, todas (ordinárias nominativas e preferenciais nominativas), sem valor nominal. §1º - As ações preferenciais nominativas Classe A são regidas da 
seguinte forma: a) não dão aos seus proprietários direito de voto, salvo no caso do §1º do art.